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Projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo energetyczne oraz
niektórych innych ustaw

  

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo energetyczne oraz niektórych
innych ustaw, przedłożony przez ministra energii - poinformowało we wtorek, 9 października 2018
r. Centrum Informacyjne Rządu.

 

Głównym celem projektu jest uregulowanie instytucji sprzedaży rezerwowej, tj.  sprzedaży odbiorcy
końcowemu paliw gazowych lub energii elektrycznej przez sprzedawcę rezerwowego, w przypadku
zaprzestania dostarczania paliw gazowych lub energii elektrycznej przez dotychczasowego sprzedawcę.
Rozwiązanie to zapobiega przerwaniu dostaw energii elektrycznej lub gazu w przypadku np. upadłości
dotychczasowego dostawcy.

Obecne przepisy dotyczące sprzedaży rezerwowej nie obejmują zagadnienia kompleksowo i ograniczone
są wyłącznie do sprzedaży energii elektrycznej. W projekcie zaproponowano, aby sprzedaż rezerwowa
dotyczyła także paliw gazowych.

W celu poprawy przejrzystości na rynku energii elektrycznej, w projekcie przewidziano modyfikację
obowiązku sprzedaży przez przedsiębiorstwa energetyczne wytworzonej energii elektrycznej – przez jego
podniesienie z 30 do 100 proc. Rozwiązanie to ma ograniczyć ewentualne wzrosty cen energii elektrycznej
na rynku hurtowym, nie wynikające z czynników wpływających na koszt jej wytworzenia czy pozyskania z
sąsiadujących systemów. Jednocześnie prognozuje się zmniejszenie ryzyka istotnych wahań cen, dzięki
poprawie płynności i transparentności na Towarowej Giełdzie Energii i ograniczeniu możliwości
wpływania na cenę przez uczestników posiadających silną pozycję. Nowe przepisy powinny



długoterminowo poprawić pozycję odbiorców na krajowym rynku energii elektrycznej.

Ponadto, w projekcie przyjęto zmiany umożliwiające stosowanie, przyjmowanych na gruncie Unii
Europejskiej, tzw. Kodeksów Sieci – stanowiących środki mające na celu budowę wspólnego, jednolitego
rynku energii elektrycznej w Unii Europejskiej. Zmiany mają na celu zapewnienie spójności
funkcjonowania krajowego systemu elektroenergetycznego z prawem unijnym.

Zaproponowane rozwiązania wejdą w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw, z wyjątkiem
niektórych przepisów, które zaczną obowiązywać w innych terminach.
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